2020年 11月 11日

各 位

会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    木全 幸治

（コード番号 7875 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営統括本部長  細野 浩之

            TEL（052）871-6351

2021年３月期 通期連結業績予想及び繰延税金資産の取り崩し

並びに剰余金の配当（中間配当）及び配当予想に関するお知らせ

2020年５月 14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定として

おりました 2021 年３月期（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）の通期連結業績予想及び配当予想について、

当第２四半期連結会計期間にて行いました繰延税金資産の取り崩しを含めまして、下記の通りといたしますの

でお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において、2020年９月 30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決

議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想

（1）2021年３月期 通期連結業績予想（2020年４月 1日～2021年３月 31日）

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円   百万円   百万円   百万円   円 銭
前 回 発 表 予 想  〔Ａ〕 －   －   －   －   －
今 回 修 正 予 想  〔Ｂ〕 31,000   △50   50   △130   △15.96
増   減   額   〔Ｂ－Ａ〕 －   －   －   －   －
増   減   率     （％） －   －   －   －   －
（ご参考）前 期 実 績

（2020年３月期）
35,651   502   588   381   47.08

（2）業績予想について
   2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により合理的な

算定が困難な状況であることから未定としておりましたが、当第２四半期連結累計期間の業績動向等を

踏まえ、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき算定いたしましたので公表いたします。

   当社では当初、新型コロナウイルス感染症による影響は 2020年中には収束すると予想しておりました

が、現在の感染状況等を踏まえ改めて検討しました結果、新型コロナウイルス感染症による影響は 2021

年３月期末まで継続するものと仮定を変更しました。この仮定に基づき、業績予想を算定しております。

新型コロナウイルス感染症による影響は不確定要素が多く今後の状況によっては、当社グループの財

政状態、経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

   当社グループが主力としております国内の印刷業界につきましては、デジタル化の進展による紙媒体

の縮小、競争の激化、価格の低迷という構図が長期にわたり継続していることに加えまして、原材料価

格の高騰も重なり、大変厳しい状況が続いております。

このような状況に加えまして、新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けており、2021年３月期

第２四半期連結累計期間の売上高については、前年同期比 19.4％の減少となっております。足下では

徐々に回復の兆しが見られておりますが、当面はこのような厳しい状況が続くものと予想しております。

２．繰延税金資産の取り崩しについて

   国内印刷市場の縮小による影響や新型コロナウイルス感染症による影響を考慮し、当第２四半期連結

会計期間において繰延税金資産を 1億 30百万円取り崩し、法人税等調整額を同額、法人税等に計上いた

しました。これにつきましては、本日公表しました「2021年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」及び上記１.通期連結業績予想に反映いたしております。

３．剰余金の配当（中間配当）

決定額
直近の配当予想

（2020年５月 14日公表）

前期実績

(2020年３月期中間配当)

基 準 日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

１ 株 当 た り

配 当 金
４円 00銭 未定 ８円 00銭

配 当 金 総 額 32百万円 － 65百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月１日 － 2019年 12月２日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

４．配当予想

（1）2021年３月期 配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 － ６円 00銭 10円 00銭

当 期 実 績 ４円 00銭 － －

前期実績（2020 年３月期） ８円 00銭 ８円 00銭 16円 00銭

（2）配当予想について
   当社は、株主の皆様へ安定的な配当を行うことを基本とし、業績、配当性向に加え、企業体質強化の

ための内部留保にも配慮しながら、総合的に勘案する方針をとっております。
   しかしながら、従来から続く国内印刷市場の縮小と新型コロナウイルス感染症の影響により業績が急

激に悪化している現在の厳しい経営環境を受けまして、中間配当につきましては１株当たり４円、期末

配当につきましては１株当たり６円とさせていただきます。この結果、年間配当金は 10 円といたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出してお

りますが、今後の様々な要因により予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上

	2021年３月期 通期連結業績予想及び繰延税金資産の取り崩し並びに剰余金の配当（中間配当）及び配当予想に関するお知らせ_2020_11_11